«УТВЕРЖДАЮ» Первый

заместитель руководителя

администрации муниципального

района «Сосногорск»

А.Г. Мартын

ПРОТОКОЛ № 1 заседания рабочей группы Общественного Совета при

администрации MP «Сосногорск» по вопросам ЖКХ

г. Сосногорск 12 декабря 2013 г.

Присутствовали:

1. Мартын Александр - первый заместитель руководителя администрации

Григорьевич МО MP «Сосногорск»;

2. Богомазов Виктор - помощник руководителя администрации MP

Владимирович «Сосногорск»;

3. Митина Светлана - главный специалист отдела коммунальных

Васильевна энергосистем, транспорта и связи МО MP
..,:.■.

/.

- .

«Сосногорск»;

4. Федосенко - главный врач ГБУЗ РК «СЦРБ» г.Сосногорска;

Алла Яковлевна

5. Тихая Марина - директор МБУ «Сосногорская межпоселенческая

Владимировна централизованная библиотечная система»;

6. Донченко Татьяна - директор ГУ РК

Анатольевна «Центр занятости населения г. Сосногорска»;

7. Дрелинг Ольга - главный экономист управляющей компании ООО

Владимировна «Коммунальщик»;

8. Чупрова - директор управляющей организации

Светлана ООО ЖК "Лидер",

Геннадьевна ООО ЖК "Лидер С",

ООО ЖК "Лидер М";

9. Блинов - руководитель сектора по работе с физическими

Дмитрий лицами Сосногорского ОПиОК Ухтинского

Борисович филиала ОАО «Комиэнергосбыговая компания»;

10. Болдырева Галина - начальник экономического отдела ОАО

Николаевна «Водоканал»;

11. Старчук Юрий - директор ООО «Сосногорское АТП»;

Александрович

1. ЗАСЛУШАЛИ ПО ВОПРОСУ «ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ прейскурантов и утверждения

тарифов по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в

т.ч. подтверждения необходимости этих услуг и работ соответствующими

документами)».

Директора ООО ЖК «Лидер» - Чупрову Светлану Геннадьевну, главного экономиста УК

ООО «Коммунальщик» - Дрелинг Ольгу Владимировну.

Принятые решения:

1. РУКОВОДИТЕЛЯМ УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ:

1. ИНФОРМАЦИЮ О ПЛАНЕ РАБОТ СРОКОМ НА 2014 ГОД ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, МЕРАХ ПО СНИЖЕНИЮ РАСХОДОВ НА РАБОТЫ

(УСЛУГИ), ВЫПОЛНЯЕМЫЕ (ОКАЗЫВАЕМЫЕ) УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ, С УКАЗАНИЕМ

ПЕРИОДИЧНОСТИ И СРОКОВ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТАКИХ РАБОТ (УСЛУГ), А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИХ

ВЫПОЛНЕНИИ (ОКАЗАНИИ) И О ПРИЧИНАХ ОТКЛОНЕНИЯ ОТ ПЛАНА РАЗМЕЩАТЬ НА

ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ (СТОЙКАХ), РАСПОЛОЖЕННЫХ В ПОМЕЩЕНИИ

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, ДОСТУПНОМ ДЛЯ ВСЕХ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В ДОМЕ В

ДЕКАБРЕ 2013 ГОДА.

2. Отчет об исполнении пункта 3 Постановления Правительства РФ от 23.09.2010 N

731 (ред. от 22.07.2013) "Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями,

осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами" направить

в адрес Администрации MP «Сосногорск».

2. Заслушали по вопросу «Задолженность населения за жилищно-коммунальные

услуги».

Директора ООО ЖК «Лидер» - Чупрову Светлану Геннадьевну, главного экономиста УК

ООО «Коммунальщик» - Дрелинг Ольгу Владимировну, начальника экономического отдела

ОАО «Водоканал» - Болдыреву Галину Николаевну, руководитель сектора по работе с

физическими лицами Сосногорского ОПиОК Ухтинского филиала ОАО

«Комиэнергосбытовая компания» - Блинова Дмитрия Борисовича

Принятые решения:

1. РУКОВОДИТЕЛЯМ ОРГАНИЗАЦИЙ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА:

Усилить информационно-разьяснительную работу с населением по снижению

задолженности за жилищно-коммунальные услуги через средства массовой информации и

счета извещения на оплату ЖКУ.

2. Первому заместителю руководителя администрации МО MP «Сосногорск»

А.Г. Мартын:

На следующее заседание рабочей группы Общественного Совета при администрации

MP «Сосногорск» по вопросам ЖКХ пригласить представителей судебных приставов,

управляющих и ресурсоснабжающих организаций.

3. Заслушали по вопросу «Порядок начисления оплаты электроэнергии на

общедомовые нужды».

Руководителя сектора по работе с физическими лицами Сосногорского ОПиОК

Ухтинского филиала ОАО «Коми энергосбытовая компания» Блинова Дмитрия Борисовича.

Принятые решения:

1. НА СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ MP «Сосногорск» по вопросам ЖКХ пригласить представителей

представителя Центральных электрических сетей.

2. Направить ходатайство от рабочей группы Общественного Совета в ОАО «Коми

энергосбытовая компания» о размещении информации по начислению оплаты

электроэнергии на общедомовые нужды в счетах извещения на оплату за коммунальные

услуги (порядок начисления).

Протокол вела Митина С.В.